Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.02.2018г. № 243
г. Орехово-Зуево

О проведении Дней защиты
от экологической опасности

на территории Орехово-Зуевского
муниципального района в 2018 году
В целях улучшения состояния окружающей среды, обеспечения рационального природопользования и экологической безопасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 N 686 "О проведении Дней защиты от экологической опасности", Постановлением Правительства Московской области от 01.04.2002 №112/11 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Московской области»,

                                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в 2018 году на территории Орехово-Зуевского муниципального района Дни защиты от экологической опасности.

2. Образовать Оргкомитет по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района (приложение 1).

3. Утвердить План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района (приложение 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Орехово-Зуевского района» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района в сети «Интернет».
5. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений организовать и провести на территории поселений Дни защиты от экологической опасности.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкова А.В.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                             Б.В. Егоров
Отп. 18 экз.

дело, прокуратура, Волкову А.В.,
Хренову А.Е., Блаженновой Н.В.,

Лазареву А.Р., Цветкову А.Н.,

Москвиной Т.В., Главы поселений -10 (Н)
  Приложение 1

                         к постановлению Главы

            Орехово-Зуевского

   муниципального района

                от 13.02.2018г. № 243
СОСТАВ
организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической

опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района

Председатель комитета:

Волков А.В. – заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

Заместитель председателя комитета:

Хренов А.Е. – заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района

Секретарь комитета:

Шмолякова Ю.И. – старший эксперт отдела развития промышленности и сельского хозяйства Управления развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций администрации Орехово-Зуевского муниципального района
Члены комитета:
	Блаженнова Н.В.
	- начальник Управления развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	Лазарев А.Р.
Москвина Т.В.
	- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского муниципального района
- начальник Учреждения «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	Цветков А.Н.
	- начальник Учреждения «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	- Главы городских и сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

                  муниципального района

       от 13.02.2018г. № 243

                                                        ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района в 2018 году.
	№п/п
	Наименование проводимого мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Информирование населения о проведении экологических мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	В течение года
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

Управление правовой и организационно-информационной работы

	2.
	Проведение мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территорий Орехово-Зуевского муниципального района
	апрель-май
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района и Учреждения администрации Орехово-Зуевского муниципального района

	3.
	Организация и проведение мероприятий по посадке леса и озеленению населенных пунктов на территории Орехово-Зуевского муниципального района в рамках акции «Лес Победы».
	апрель-май
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	4.
	Информационное содействие Московско-Окскому территориальному управлению Федерального агентства по рыболовству в осуществлении мероприятий по охране рыбных запасов в водоемах (информирование жителей о запретных сроках на добычу водных биоресурсов).
	апрель-июнь
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций
Управление правовой и организационно-информационной работы

	5.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню водных ресурсов, Международному дню птиц, Дню экологических знаний, Дню земли, Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, Международному дню биологического разнообразия, Дню эколога и Всемирному дню окружающей среды, Дню леса, Дню воды и др.
	В течение года
	Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»
Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	6.
	Проведение районного смотра-конкурса благоустройства территорий образовательных учреждений
	май
	Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	7.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие и воспитание экологической культуры
	В течение года
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	8.
	Участие в организации и проведении экологических акций, конкурсов, субботников (в т.ч. «Чистая земля», «Чистая вода», «Всемирный день без табака", «Шина», «Сдай макулатуру – Спаси дерево!», «Зеленая Россия», «Подрост» и т.д)
	В течение года
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»
Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	9.
	Проведение экологических акций, конкурсов, выставок, викторин, классных часов, конференций, семинаров, эколого-патриотических и иных мероприятий в образовательных учреждениях и   учреждениях сферы культуры

(в соответствии с утвержденными планами)
	В течение года
	Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»
Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	10.
	Организация работы школьных лесничеств
	в течение года
	Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	11.
	Проведение работ по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок мусора на подведомственных территориях
	в течение года
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

МКУ «Комбинат благоустройства» Орехово-Зуевского муниципального района

	12.
	Организация и проведение мероприятий по посадке леса и озеленению населенных пунктов на территории Орехово-Зуевского муниципального района в рамках акции «Наш лес. Посади свое дерево».
	сентябрь
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	13.
	Участие в организации и проведении районного слета школьных лесничеств
	сентябрь
	Учреждение «Управление образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района»

	14.
	Подведение промежуточных итогов выполнения мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района в период с 15.04.2018г. по 05.06.2018г.
	июнь -июль

	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций

	15.
	Подведение итогов выполнения мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Орехово-Зуевского муниципального района в 2018 году
	ноябрь-декабрь
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций